
 
                                                      BASHKIA  SHKODËR 

 

Përshendetje! 

  

Në përgjigje suajës me anë të së cilës kërkoni informacion/dokumentacion, në zbatim të 

dispozitave ligjore të parashikuara në ligjin nr.139/2015 ”Për Veteqeverisjen Vendore”,i 

ndryshuar; ligjin nr.119/2014 ”Për të Drejten e Informimit”,I ndryshuar ; ju informojmë se: 

  

1.Në lidhje me pikën 1 të kërkesës – A është konsultuar me publikun Buxheti Vjetor 2023 dhe 

2024 I Bashkisë ? Nëse po,më përcillni kopje të njoftimit/njoftimeve për zhvillimin e degjesave 

publike ,kur dhe ku është publikuar  njoftimi/njoftimet,kopje të proçesverbaleve të mbajtura, 

kopje të rekomandimeve dhe dokumente të tjera që mbështesin realizimin e këtij proçesi, 

shprehemi si me poshtë; 

Strukturat përgjegjëse pranë bashkisë Shkodër, konfirmojnë; 

-Buxheti Vjetor 2023 dhe 2024  është konsultuar me Publikun. 

I gjithë informacioni i kërkuar ndodhet në lidhjet bashkëngjitur kesaj përgjigjeje. 

https://bashkiashkoder.gov.al/k%C3%ABshillim_m_publikun/njoftim-per-keshillim-me-

publikun-3/ 

https://bashkiashkoder.gov.al/afishime_publike/afishim-publik/ 

http://209.95.59.218/~bsh/regjistribashkiashkoder/wp-content/uploads/2023/12/Raport-

permbledhes-i-degjesave-publike-mni-PBA-2024-26-dhe-Buxhetin2024-dhe-procesverbalet.pdf 

https://bashkiashkoder.gov.al/k%C3%ABshillim_m_publikun/njoftim-per-keshillim-me-

publikun-per-draftin-e-projektplanit-buxhetor-afatmesem-2024-2026/ 

https://bashkiashkoder.gov.al/k%C3%ABshillim_m_publikun/njoftim-per-keshillim-me-

publikun-per-draftin-e-projektplanit-buxhetor-afatmesem-2024-2026/ 

  

-Për vitin 2023 dhe per vitin 2024  janë organizuar 12 takime gjatë periudhës së përgatitjes së 

buxhetit. Konsultimet publike janë realizuar me anë të takimeve në Njesitë Administrative dhe 

në Lagje, sipas kalendarit të publikuar në faqen web gjithashtu jane mbajtur dhe procesverbalet e 

degjesave perkatese . 

Informacioni është i aksesueshëm në faqen web të Bashkisë Shkodër, në rubrikën Këshillim me 

Publikun në linkun: 

 https://bashkiashkoder.gov.al/keshillim-me-publikun/ 

https://bashkiashkoder.gov.al/k%C3%ABshillim_m_publikun/njoftim-per-keshillim-me-publikun-3/
https://bashkiashkoder.gov.al/k%C3%ABshillim_m_publikun/njoftim-per-keshillim-me-publikun-3/
https://bashkiashkoder.gov.al/afishime_publike/afishim-publik/
http://209.95.59.218/~bsh/regjistribashkiashkoder/wp-content/uploads/2023/12/Raport-permbledhes-i-degjesave-publike-mni-PBA-2024-26-dhe-Buxhetin2024-dhe-procesverbalet.pdf
http://209.95.59.218/~bsh/regjistribashkiashkoder/wp-content/uploads/2023/12/Raport-permbledhes-i-degjesave-publike-mni-PBA-2024-26-dhe-Buxhetin2024-dhe-procesverbalet.pdf
https://bashkiashkoder.gov.al/k%C3%ABshillim_m_publikun/njoftim-per-keshillim-me-publikun-per-draftin-e-projektplanit-buxhetor-afatmesem-2024-2026/
https://bashkiashkoder.gov.al/k%C3%ABshillim_m_publikun/njoftim-per-keshillim-me-publikun-per-draftin-e-projektplanit-buxhetor-afatmesem-2024-2026/
https://bashkiashkoder.gov.al/k%C3%ABshillim_m_publikun/njoftim-per-keshillim-me-publikun-per-draftin-e-projektplanit-buxhetor-afatmesem-2024-2026/
https://bashkiashkoder.gov.al/k%C3%ABshillim_m_publikun/njoftim-per-keshillim-me-publikun-per-draftin-e-projektplanit-buxhetor-afatmesem-2024-2026/
https://bashkiashkoder.gov.al/keshillim-me-publikun/


https://bashkiashkoder.gov.al/k%C3%ABshillim_m_publikun/njoftim-per-keshillim-me-

publikun-3/ 

Për vitin 2024 

 https://bashkiashkoder.gov.al/k%C3%ABshillim_m_publikun/njoftim-per-keshillim-me-

publikun-nga-keshilli-bashkiak-7/ 

2. Në lidhje me pikën 2 të kerkesës- A janë njoftuar paraprakisht në faqen e internetit ose në 

stendën e njoftimeve  publike,njoftimi për organizimin e seancave  për konsultimin public për 

periudhën Janar 2024-Dhjetor 2024?Nëse Po,më përcillni kopje të njoftimit/njoftimeve për 

zhvillimin e këtyre mbledhjeve,kur dhe ku është publikuar njoftimi/njoftimet,kopje të 

Proçesverbaleve të  mbajtura  dhe dokumente të tjera që mbeshtesin realizimin e këtij proçesi, 

shprehemi si me poshtë; 

-Strukturat pergjegjese te bashkise Shkoder , konfirmojne se të gjitha seancat e konsultimit janë 

njoftuar paraprakisht në faqen zyrtare të Këshillit Bashkiak Shkodër . 

Bashkengjitur lidhja perkatese :https://bashkiashkoder.gov.al/keshillim-me-publikun/ 

  

3.Në lidhje me pikën 3- A ështe konsultuar me publikun paketa e  taksave dhe tarifave vendore 

për periudhën 2023-2024?Nëse po,më përcillni kopje të njoftimit/njoftimeve për zhvillimin e 

dëgjesave publike,kur dhe ku është publikuar njoftimi/njoftimet,kopje të proçesverbaleve të 

mbajtura,kopje të rekomandimeve dhe dokumente të tjera që mbeshtesin realizimin e ketij 

proçesi, shprehemi si me poshtë; 

- Strukturat pergjegjese te bashkise Shkoder , konfirmojne se; Po është njoftuar në faqen zyrtare 

të Këshillit Bashkiak Shkodër dhe Bashkisë Shkodër     

https://bashkiashkoder.gov.al/k%C3%ABshillim_m_publikun/njoftim-per-keshillim-me-

publikun-nga-keshilli-bashkiak/ 

http://209.95.59.218/~bsh/regjistribashkiashkoder/wp-content/uploads/2024/03/Pr.verbal-

d.publike-taksat.pdf 

4.Në lidhje me pikën 4-A është konsultuar me publikun tjetërsimi I pronave të Bashkisë për 

periudhën Janar 2024 Dhjetor 2024?Nëse po ,më përcillni kopje të njoftimit/njoftimeve për 

zhvillimin e dëgjesave publike,kur dhe ku është publikuar njoftimi/njoftimet,kopje të 

proçesverbaleve  të mbajtura ,kopje të rekomandimeve dhe documente të tjera që mbeshtesin 

realizimin e këtij procesi, shprehemi si me poshtë; 

-Drejtoria e Aseteve dhe Kadastres Urbane gjatë vitit 2024 nuk ka ndërmarrë nisma për tjetërsim. 

  

5.Në lidhje me pikën 5-A janë njoftuar paraprakisht në faqen e internetit ose stëndën e 

informimit data dhe ora e mbledhjeve të Këshillit Bashkiak për periudhën Janar 2024-Dhjetor 

2024?Nëse po,më percillni kopje të njoftimit/njoftimeve  për zhvillimin e ketyre mbledhjeve,kur 

dhe ku është publikuar njoftimi/njoftimet ,kopje të proçesverbaleve të mbajtura dhe dokumente 

të tjera që mbeshtesin realizimin e ketij proçesi, shprehemi si me poshtë; 

-  Të gjitha njoftimet për mbledhjet e Këshillit Bashkiak janë njoftuar. 

Bashkelidhur linku përkatës : 

http://209.95.59.218/~bsh/regjistribashkiashkoder/regjistri-i-mbledhjeve-te-keshillit-bashkiak/ 

https://bashkiashkoder.gov.al/k%C3%ABshillim_m_publikun/njoftim-per-keshillim-me-publikun-3/
https://bashkiashkoder.gov.al/k%C3%ABshillim_m_publikun/njoftim-per-keshillim-me-publikun-3/
https://bashkiashkoder.gov.al/k%C3%ABshillim_m_publikun/njoftim-per-keshillim-me-publikun-nga-keshilli-bashkiak-7/
https://bashkiashkoder.gov.al/k%C3%ABshillim_m_publikun/njoftim-per-keshillim-me-publikun-nga-keshilli-bashkiak-7/
https://bashkiashkoder.gov.al/keshillim-me-publikun/
https://bashkiashkoder.gov.al/k%C3%ABshillim_m_publikun/njoftim-per-keshillim-me-publikun-nga-keshilli-bashkiak/
https://bashkiashkoder.gov.al/k%C3%ABshillim_m_publikun/njoftim-per-keshillim-me-publikun-nga-keshilli-bashkiak/
http://209.95.59.218/~bsh/regjistribashkiashkoder/wp-content/uploads/2024/03/Pr.verbal-d.publike-taksat.pdf
http://209.95.59.218/~bsh/regjistribashkiashkoder/wp-content/uploads/2024/03/Pr.verbal-d.publike-taksat.pdf
http://209.95.59.218/~bsh/regjistribashkiashkoder/regjistri-i-mbledhjeve-te-keshillit-bashkiak/


6. Në lidhje me pikën 6 -A janë njoftuar paraprakisht në faqen e internetit ose stendën e 

informimit data dhe ora e mbledhjeve të Komisioneve të Këshillit Bashkiak për periudhën  Janar 

2024-Dhjetor 2024? 

Nëse po,më përcillni kopje të njoftimit/njoftimeve  për zhvillimin e ketyre mbledhjeve,kur dhe 

ku është publikuar njoftimi/njoftimet ,kopje të proçesverbaleve të mbajtura dhe dokumente të 

tjera që mbeshtesin realizimin e ketij proçesi, shprehemi si me poshtë; 

-Po janë njoftuar në faqen zyrtare të Këshillit Bashkiak Shkodër  

http://209.95.59.218/~bsh/regjistribashkiashkoder/regjistri-i-mbledhjeve-te-keshillit-bashkiak/ 

7. Në lidhje me pikën 7-A shfaqen në faqen e internetit apo stendën e njoftimeve 

publike,njoftime për organizimin e Dëgjesave Publike nga Këshilli Bashkiak për 

periudhën  Janar 2024-Dhjetor 2024? Nëse po,më përcillni kopje të njoftimit/njoftimeve  për 

zhvillimin e ketyre dëgjesave,kur dhe ku është publikuar njoftimi/njoftimet ,kopje të 

proçesverbaleve të mbajtura dhe dokumente të tjera që mbeshtesin realizimin e ketij proçesi, 

shprehemi si me poshtë; 

-Të gjitha njoftimet për konsultimet publike shfaqen në faqen e Këshillit Bashkiak dhe faqën e 

Bashkisë Shkodër.Bashkëlidhur  linku perkates 

https://bashkiashkoder.gov.al/k%C3%ABshillim_m_publikun/njoftim-per-keshillim-me-

publikun-nga-keshilli-bashkiak-7/ 

  

8. Në lidhje me pikën 8 dhe 9  –Sa është shuma totale e detyrimeve të prapambetura të bashkisë 

për periudhën Janar-Dhjetor 2023 dhe Janar –Dhjetor 2024,të kategorizuar sipas natyrës 

ekonomike dhe sa prej  ketyre detyrimeve janë mbajtur nga viti 2023 në vitin 2024,nëse ka.Nga 

totali I detyrimeve të prapambetura për investime,sa është vlera që zë proçesi I rindërtimit? 

-A ka miratuar bashkia një plan veprimi  për shlyerjen e borxhit/detyrimeve të prapambetura dhe 

sa është parashikuar të jetë periudha e shlyerjes së detyrimeve, shprehemi si me poshtë; 

  

Struktura pergjegjes bashkise konfirmon; Per vitin 2023 shuma e detyrimeve ka qene në vleren 

571 032 e detajuar sipas tabeles bashkengjitur shkreses 

Kjo vlere eshte likuiduar ne vitin 2024 sipas planit te shlyerjes se detyrimeve te prapambetura. 

Per vitin 2024 vlera e detyrimeve te raportuara eshte 0. Bashkengjitur tabela e raportuar per 

detyrimet per periudhen Janar-Gusht 2024. 

  

Bashkëngjitur shkresa Nr.3406 datë 16.02.2024 me lëndë informacion mbi vetëvleresimin 

financiar për vitin 2023 dhe planin e shlyerjes së detyrimeve të prapambetura për bashkinë 

Shkodër për vitet 2024-2026”dhe tabelat përkatese. 

  

Bashkëngjitur shkresat; 

Nr.19217prot.datë 27.09.2024 me lendë:Informacion mbi vetëvlerësimin financiar për periudhën 

Janar-Gusht 2024. 

Nr.3406 datë 16.02.2024 me lëndë: Informacion mbi vetëvleresimin financiar për vitin 2023 dhe 

planin e shlyerjes së detyrimeve të prapambetura për bashkinë Shkodër për vitet 2024-2026”dhe 

tabelat përkates. 

  

  

Duke ju falenderuar për Bashkëpunimin. 

                                       

http://209.95.59.218/~bsh/regjistribashkiashkoder/regjistri-i-mbledhjeve-te-keshillit-bashkiak/
https://bashkiashkoder.gov.al/k%C3%ABshillim_m_publikun/njoftim-per-keshillim-me-publikun-nga-keshilli-bashkiak-7/
https://bashkiashkoder.gov.al/k%C3%ABshillim_m_publikun/njoftim-per-keshillim-me-publikun-nga-keshilli-bashkiak-7/


 

 

 

 

 


